



## اژه‌ای: به اظهارات اخیر رئیس جمهور پاسخ نمی‌دهیم

سخت‌گویی قوه قضاییه در نشست خبری با خبرنگاران، تازه‌ترین موضوعات و اخبار قضایی را تشریح کرد.

با تاکید بر پیروزی از توصیه‌های رهبر انقلاب  
اژه‌ای: به اظهارات اخیر رئیس جمهور پاسخ نمی‌دهیم

سخن‌گویی قوه قضاییه در نشست خبری با خبرنگاران، تازه‌ترین موضوعات و اخبار قضایی را تشریح کرد. حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای در چهلمین نشست رسانه‌ای خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالي در مورد اینکه آیا بازداشت افرادی مرتبط با مهدی هاشمی صحت دارد یا خیر؟ گفت: بله، صحت دارد. اکنون دو نفر از این افراد در بازداشت هستند. وی همچنین خاطر نشان کرد: احتمالاً از يك یا دو نفر دیگر بدون صدور قرار بازداشت نیز در رابطه با پرونده مهدی هاشمی تحقیق شده است.

سخن‌گویی قوه قضاییه همچنین در پاسخ به سوالي گفت: در ادامه تحقیقات درباره پرونده فوت ستار بهشتی، هفت نفر از ماموران پلیس فتا مورد بازجویی قرار گرفته و بازداشت شده‌اند که فکر می‌کنم در حال حاضر دو یا سه نفر آنها آزاد شده باشند. وی با بیان اینکه قرآینی وجود دارد مبنی بر اینکه قضیه فوت ستار بهشتی با جریان ضدانقلاب مرتبط است، اظهار کرد: تحقیقات بر روی این پرونده نهایی نشده و همچنان ادامه دارد.

محسنی اژه‌ای در پاسخ به این سوال که کمیسیون امنیت ملی مجلس قصد بازدید از زندان اوپن را دارد و آیا در مورد این بازدید از سوی قوه قضاییه مصلحت اندیشی صورت گرفته یا خیر؟ گفت: در طول سال‌های متمادی افرادی از داخل و خارج کشور متقاضی بازدید از زندان‌ها بوده و هستند و در بسیاری از اوقات این بازدیدها صورت گرفته است. البته در مواردی که بدون هماهنگی بوده انجام نشده است.

سخن‌گویی قوه قضاییه افزود: هر زمان، هر فرد و هر مقامی بخواهد از زندان بازدید کند با هماهنگی این کار صورت می‌گیرد. اما اگر بدون هماهنگی باشد اقدام نمی‌شود.

هنوز بازداشتی انجام نشده است

خبرنگار دیگری با اشاره به حواشی مطرح شده در مورد فیلم #171;من مادر هستم raquo گفت: شنیده شده افرادی در این زمینه احضار شده‌اند آیا این موضوع صحت دارد؟ و آیا مدعی العموم در این راستا وظیفه‌ای بر عهده دارد؟ سخن‌گویی قوه قضاییه پاسخ داد: در مواردی که مدعی العموم وظیفه‌ای بر عهده داشته باشد به طور طبیعی بررسی صورت می‌گیرد. من از دادستان تهران در این خصوص سوال کردم که ایشان گفت در حال بررسی هستیم و هنوز هیچ کس را نه بازداشت کرده و نه برای کسی قرار صادر کرده ایم.

محسنی اژه‌ای در مورد پرونده شرکت بیمه ایران نیز گفت: همانطور که پیش از این اعلام کردم بخشی از این پرونده معروف به بیمه تکمیل شد، به دادگاه رفت و حکم نیز برای متهمان صادر شد که پس از ابلاغ اعتراض‌هایی نیز صورت گرفت و اکنون پرونده در مرحله رسیدگی به اعتراضات است و پس از قطعیت احکام قابل بازگو کردن خواهد بود.

سخن‌گویی دستگاه قضایی در پاسخ به سوالي مبنی بر این که آیا متوقف شدن اجرای حکم #171;سعید ملک پور raquo به دلیل توبه صحت دارد یا خیر؟ گفت: در پاسخ به سوال شما می‌توانم بگویم که حکم هنوز اجرا نشده است. باید تابع قانون باشیم خبرنگار دیگری به سخنان روزیکشبه محمود احمدی نژاد مبنی بر اینکه سازمان‌های پزشکی قانونی، زندان‌ها و ثبت اسناد باید زیر نظر قوه مجریه باشند، اشاره کرد و پرسید آیا این اقدامات قضایی است یا اجرایی، که محسنی اژه‌ای پاسخ داد: ایشان خیلی به قانون مداری تاکید کردند. اکنون قانون این سازمان‌ها را به قوه قضاییه داده است. ان شاء الله همه باید تابع قانون باشیم و اگر همه ملتزم به قانون باشیم به مصلحت کشور است.

محسنی اژه‌ای در پاسخ به سوالي در مورد صحبت‌های اخیر رییس جمهور مبنی بر این که قوه قضاییه حق ابطال مصوبات دولت را ندارد، گفت: مطالبی که روز یکشنبه جناب رییس جمهور گفتند هم از لحاظ فنی و هم از لحاظ حقوقی و هم از لحاظ سیاسی واقعا جواب دارد و بعضی از مطالب ایشان حقیقتاً درست نبود.

وی افزود: اما به هر ترتیب ما به لحاظ وجود ملاحظاتی که در شرایط کنونی وجود دارد و همچنین به لحاظ توصیه‌ای که از طرف مقام معظم رهبری شد، الان جواب نمی‌دهیم، ولی فرمایشات ایشان (رییس جمهوری) به لحاظ فنی، سیاسی و حقوقی جواب دارد. خبرنگار یکی از روزنامه‌ها به قطع 250 اصله درخت در اطراف کرج اشاره کرد و پرسید، آیا دستگاه قضایی در این رابطه ورود کرده یا خیر؟ که سخن‌گویی قوه قضاییه گفت: ما باید در جهت حفظ و صیانت از محیط زیست تلاش کنیم. زیرا با سهل‌انگاری‌های صورت گرفته با آب و خاک و هوا لطمه‌هایی وارد می‌شود. در مورد این موضوع پرونده‌ای تشکیل شده و دستگاه قضایی در حال بررسی است.

حجت الاسلام محسنی اژه ای در پاسخ به سوالی درباره اینکه چه کسی مشکلات ایجاد شده برای افرادی که از پرداخت مابه التفاوت نرخ دیه ناتوان هستند را برطرف خواهد کرد، گفت: مسائلی مانند قتل چه عمد و چه شبه عمد و حتی خطای محض، نیاز به کارشناسی دارد. گاهی وقت ها کارشناس تقصیر را 50 - 50 اعلام می کند ولی بعد از این که به نظر کارشناس اعتراض می شود، کارشناس بعدی می گوید درصد تقصیر 80 به 20 است.

سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به تفاوت موجود بین نظر کارشناسان در این باره ادامه داد: این قضیه در تعیین خسارت و دیه خیلی موثر است. البته درست است که موضوع کارشناسی طریقت دارد ولی باز هم موثر است.

وی افزود: نکته دوم این است که قوه قضاییه هر سال موظف است نرخ دیه را با توجه به بازار مشخص کند و از پیش خود نمی تواند چیزی را اعلام کند. قیمت که دست قوه قضاییه نیست. ممکن است قیمت بالا و پایین برود. البته متأسفانه در این سال ها قیمت رو به کاهش نبوده است ولی قوه قضاییه هر سال موظف است این کار را انجام دهد.

محسنی اژه ای با اشاره به اختلافاتی که سال گذشته بر سر تعیین نرخ دیه ایجاد شده بود، گفت: اگر ان شاء الله بشود امسال سریع تر ارزش گذاری بشود، می توان قیمت را زودتر به دست آورد و آن را اعلام کرد. کسانی هم که با توجه به افزایش نرخ دیه محکومیت مالی داشته باشند، مانند دیگر محکومان مالی بررسی می شود که آیا معسر هستند یا خیر.

معنای علنی بودن اطلاعیه دادن نیست

وی در پاسخ به سوالی درباره این که چرا بخش دوم پرونده فساد مالی غیرعلنی برگزار می شود، گفت: معنای علنی بودن دادگاه این نیست که اطلاعیه بدهند. به هیچ وجه ادامه دادگاه فساد مالی غیرعلنی نیست اما معنایش هم این نیست که اطلاعیه بدهند. گاهی وقت ها موضوع حساس است، افراد پی گیری می کنند و خود شما هم مطلع می شوید و شرکت می کنید.

به گزارش ایسنا، محسنی اژه ای ادامه داد: لذا رسیدگی به ادامه ی این پرونده در حال انجام است و برای بیش از 26 نفر هم کیفرخواست صادر شده است که از اینها 5 نفر محاکمه شده و برای آنها حکم صادر شده است و بقیه هم در نوبت محاکمه هستند.

پرونده اخلاکگران بازار ارز

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به این سوال که #171;جمشید بسم الله&raquo; آزاد شده است یا خیر؟، گفت: قبلا هم گفته ام وقتی اسم افراد برده می شود ما از لحاظ قانونی معذوریت داریم. ولی اجمالا در این رابطه عرض می کنم کسانی که در مورد مسائل ارزی بازداشت شده بودند و اتهام برخی از آنان اخلاص بود پرونده حدود 11 نفر از آنان در شرف ارسال به دادگاه است. وی ادامه داد: اکثریت بازداشت شدگان در این رابطه هنوز بازداشت هستند و تعداد محدودی از آنها آزاد شده اند.